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Wyjaśnienie  treści specyfikacji warunków zamówienia.

 Dotyczy:   prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie          
[bookmark: _Hlk60125545]                  podstawowym   na zadanie pn.: „Uporządkowanie infrastruktury podziemnej wraz z  
                  przebudową ul. Kościuszki w Żninie”.


    Działając w trybie art. 284 ust. 1 i 2  ustawy  z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zmian.),  Zamawiający udziela wyjaśnień  SWZ                            w następującym zakresie:

1.Zgodnie z dokumentacją projektową oraz kosztorysem ofertowym (poz. 35 d.6) chodnik należy wykonać z kostki kamiennej granitowej ciętej płomieniowanej o wym. 10x20x8 cm w ilości 1575 m2. Prosimy o podanie wymaganego koloru dla ww. kostki. Szara

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zastosowania koloru szarego. 

2.Prosimy o potwierdzenie, iż do wykonania nawierzchni miejsc postojowych należy zastosować kostkę kamienną surowo-łupaną 9/11 cm w kolorze szarym (zgodnie z opisem pozycji kosztorysowej nr 40 d.7). 

Odpowiedź: do wykonania nawierzchni miejsc postojowych należy zastosować kostkę kamienną surowo-łupaną 9/11 cm w kolorze szarym.

3.Prosimy o potwierdzenie, iż do wykonania nawierzchni zjazdów należy zastosować kostkę kamienną surowo-łupaną 9/11 cm antracyt (zgodnie z opisem pozycji kosztorysowej nr 48 d. 9). 

Odpowiedź: do wykonania nawierzchni zjazdów należy zastosować kostkę kamienną surowo-łupaną 9/11 cm antracyt.

4.Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie krawężnika kamiennego o wym. 15x25 cm (zamiennie za wym. 15x23 cm)?.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie krawężnika kamiennego o wym. 15x25 cm (zamiennie za wym. 15x23 cm).

5.Prosimy o podanie wymaganego okresu pielęgnacji dla projektowanych trawników. 

Odpowiedź: wymagany okres pielęgnacji- min. 1 rok od daty odbioru robót. 

6.Regulacja pionowa studzienek telekomunikacyjnych (poz. 85 d. 19) – czy do wyceny należy przyjąć tylko regulację istniejących ram i pokryw czy należy również przyjąć uzupełnienie pokryw materiałem tożsamym, ułożonym na nawierzchni sąsiadującej?. 

Odpowiedź:  Należy przyjąć uzupełnienie  pokryć materiałem tożsamym.


7.Zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego nr 12 z dnia 20.12.2023 r. „Wszelkie prace ziemne należy prowadzić pod nadzorem archeologicznym i w uzgodnieniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, a w przypadku odkrycia obiektów archeologicznych należy zapewnić prowadzenie archeologicznych badań ratowniczych z eksploracją, rejestracją i dokumentowaniem elementów osadniczych zgodnie z obowiązującymi zasadami w graniach projektu budowlanego. Nadzór archeologiczny  zapewnia Zamawiający.”. Prosimy o potwierdzenie, że koszt ewentualnych ratowniczych badań archeologicznych również pokryje Zamawiający (tak jak koszt nadzoru archeologicznego. 

Odpowiedź: koszt ewentualnych ratowniczych badań archeologicznych  pokryje Zamawiający (tak jak koszt nadzoru archeologicznego). 

[bookmark: _Hlk156379506]8. Prosimy o informację na jakim kanale znajdują się 4 szt studni przeznaczone do renowacji? Czy jest to jednej z odcinków kanałów na których ma być wykonana instalacja CIPP, jeśli tak to na którym?

Odpowiedź: 4 szt studni przeznaczone do renowacji  znajdują się na kanale ogólnospławnym, jest to jeden z kanałów, na których ma być wykonana instalacja CIPP. 

Jeśli studnie przeznaczone do renowacji znajdują się na kanale na którym ma być wykonana renowacja CIPP, i zgodnie z odpowiedziami z dnia 20.12.2023, mają one średnicę wewnętrzną DN650, zwracamy uwagę, że w takiej sytuacji wykonanie renowacji jest niemożliwe bez zdemontowania istniejących i nadbudowania studni o większym wymiarze. Renowacja przez taki otwór jest nie możliwa do wykonania, a inne rozwiązanie niż zmiana średnicy istniejących studni, jest technicznie niepoprawne i niewykonalne. 

Odpowiedź: Mając na względzie fakt, że cztery studnie mają rzędne terenu na poziomie ok. 2,0 m oraz fakt konieczności przeprowadzenia  korytowania całego odcinka drogi na głębokość ok. 80 cm istnieje możliwość wykonania renowacji przedmiotowych studni w przytoczonej technologii. Dodatkowo Zamawiający dopuszcza zdjęcie nadbudowy istniejącej studni, co w sposób znaczący ułatwi przeprowadzenie tych czynności. 

9. Zamawiający w odpowiedziach z dnia 20.12.2023, odpowiedź do pytania nr 1, informuje, że do renowacji są 4 szt studni o średnicy wewnętrznej 65cm, natomiast w przedmiarze, w pozycjach 2.12 i 2.16 które dotyczą tych studni, Zamawiający wykazuje, że są one średnicy FI1000, prosimy o informację, jakiej średnicy są studnie, i z jakiego materiału są one wykonane.

Odpowiedź: w poz. 2.16 mowa o studniach Ø 65cm, Poz. 2.12 studzienki  rewizyjne średnicy Ø 1000 znajdują się wzdłuż ul. Spokojnej, które należy przewidzieć do czyszczenia w celu zapewnienia odpowiedniej drożności.











